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Z1.Anr.344/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Zyhdi Haziri dhe Fejzullah Rexhepi anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtares sé Larté Ligjore Florije Krsniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e organizatés
Bimn dhe Internews, me seli n€ Prishting, paraqitur kundér kandidates pér anétare té€ Komunés
s€ Pejés, Ilijana Gafurri, pér shkak té thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale
t€ 22.10.2017, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 24.10.2017 mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa rregullt ankesa e Birn dhe Internews, me seli né Prishtin€, me numér
ZL.Anr.344/2017 e datés 22.10.2017, pér shkak té thyerjes sé Heshtjes Zgjedhore, pér
Zgjedhjet Lokale t€22.10.2017,

Arsyetim

Me datén 22.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN dhe Internews Kosova, me té
cilén pretendon se me daté 22.10.2017 kandidatia pér anétare té kuvedit komunal té
Komunés sé€ Pejés, ka béré fushaté duke shpé€mdaré fotografi né facebook, duke béré thirrje
pér t& votuar AAK me pérshkrimin “ Obligimin e kryem V50, 9, Fitore pér Pején” duke
béré€ shkelje t&€ dispozités sé€ nenit 36.1 a) dhe pika b) t€ LZP-sé.

Né mbéshtetje t& pretendimeve ankimore ka bashkangjitur njé listé né lidhje me rastin né
fjalé.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t€ rregull€sis€ sé ankeses gjeti se:

Ankesa €shté e pa rregullt

PZAP-1, nga shkresat e 1€ndés vlerésoj se ankesa e parashtruar nga ana e Bim dhe
Internews, me seli né Prishtiné, éshté e parregullt, sepse nuk &shté e nénshkruar nga
pérfagésuesi i Birn dhe Internews dhe si till€ ankesa nuk i plotéson kriteret ¢ Rregullés
Nr.02/2015 t& nenit 5.6 ku pércaktohet se “Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe duhet
1€ jené té nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij nga i autorizuari”.

Prandaj PZAP-i, nuk u léshua fare n€ meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartétheksuara.



Nga arsyet e sipérshénuar e né mbeshtejte t& nenit 6.4 t& Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it dhe né kuptim té dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-sé, PZAP-i vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZLAnr.344/2017 mé datén 24.10.2017.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té L




